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"ומי יודע אם לעת כזאת הגעת למלכות" – זהו סוד השמחה בפורים ואושר לכל החיים!
כתוב במגילת אסתר )ד' י''ג( "ויאמר מרדכי להשיב אל אסתר 
אל תדמי בנפשך... כי אם החרש תחרישי... ומי יודע אם לעת 
שלושים  כבר  למרדכי:  שולחת  אסתר  למלכות".  הגעת  כזאת 
עלול  זה   – רשות  בלי  אכנס  ואם  המלך,  אל  נקראתי  לא  יום 
לעלות לי בחיים! ומרדכי עונה לה תשובה נוקבת: "ומי יודע אם 

לעת כזאת הגעת למלכות?"

עומד  לא  הסנהדרין,  וחבר  הדור  נשיא  הצדיק,  מרדכי  מדוע 
בתוקף ומכריז בבירור – "אסתר, זה הרגע הגדול שלשמו הגעת 
לעולם!"? למה במקום ''אני יודע'' הוא מציג את זה כ"מי יודע", 

כאילו יש ספק בדבר? 

חייבים להבין פשר מילים האלו "ומי יודע", מה היה הספקנות 
אצל מרדכי הצדיק? התשובה לזה, מובא בספרי חסידות יסוד 
"מה לעשות",  הייתה רק  ונפלא: השאלה של אסתר לא  גדול 
אלא עמוקה הרבה יותר – למה דווקא אני? למה מכל הנשים 
בעולם, אני צריכה להיכנס לטומאת ארמון אחשוורוש, לחלל 
את גופי ונשמתי, ולסכן את חיי בשביל להציל את ישראל? למה 

ה' שם אותי דווקא כאן?

בעצם, זו לא רק שאלה של אסתר – זו זעקה של כל יהודי במצבי 
אנשים  למה  הזה?  למסלול  נשלחתי  אני  דווקא  למה  ניסיון. 
מוצאים את עצמם במקומות שמעולם לא חלמו עליהם? למה 
שני אחים, שגדלו באותו בית עם אותו חינוך, יוצאים לדרכים 

שונות כל כך?

הוא  ישירה.  תשובה  עונה  לא  גדלותו,  כל  עם  הצדיק,  מרדכי 
לא מבטל את הכאב. הוא אומר לה את האמת הפשוטה: "מי 
יודע?" – אין תשובה ברורה לשאלת ה"למה". זו שאלה ששייכת 
לקב"ה בכבודו ובעצמו. אבל לצד זאת, יש דבר אחד שאין בו 

ספק: "לעת כזאת הגעת למלכות".

מרדכי בעצם עונה לכל השאלות של "מי יודע?" והתשובה היא, 
אינה משנה  אני",  דווקא  ה"למה  ידיעת  אי  אך  שאין תשובה. 
את ה"מה שמוטל עלייך לעשות כרגע", ומרדכי ענה לה, דבר 
אחד ברור במאה אחוז ש"לעת כזאת הגעת למלכות!" העובדה 
שאת כאן, אומרת בבירור שזאת שליחות חייך. כל אחד יש לו 

השליחות המיוחד שעבורו הגיע לעולם הזה! 

בחיים:  האושר  של  הסוד  וגם  בפורים,  שמחה  של  הסוד  וזה 
להבין שמשמעות החיים שלנו לא נמצאת במה שאנחנו רוצים 
לעשות – אלא במה שהחיים דורשים מאיתנו. אם הקב"ה גלגל 
התמודדויות  מול  מסוימים,  אנשים  עם  מסוים,  למקום  אותך 
נדרש  שאדם  העובדה  חייך.  של  המשמעות  זו   – מסוימות 

למשימה מסוימת, מעידה כי זאת המשמעות של חייו.

וזה עומק דברי הגמרא )מגילה ז:(: "חייב איניש לבסומי בפוריא 
ידע בין ארור המן לברוך מרדכי". הכוונה שכל אחד  עד דלא 
מתיקות   – מרדכי"  "ברוך  של  רגעים  בחיים  פוגש  מאיתנו 
ונעימות, וגם רגעים של "ארור המן" – כאב ומרירות. והתפקיד 
להבין  לנסות  לא  ידע,  דלא  עד  של  למקום  להגיע  הוא  שלנו 
הכול, אלא לעשות מה שה' מצפה ממני עכשיו – בלי שאלות. 
אסתר המלכה בעצמה קיימה את ה"עד דלא ידע" בהידור. היא 
לא ידעה למה דווקא היא, היא לא הבינה איך זה קשור לגורל 
נשמתה, אבל היא קיבלה את המשימה באמונה שלמה, כי היא 

ידעה דבר אחד: "לעת כזאת הגעתי למלכות!"

הזה  המסר  כי  לדורות".  "קבעוני  ביקשה  שאסתר  הסיבה  וזו 
ודאות אחת  יש  – שאין תשובות ברורות לכל השאלות, אבל 
ברורה: אם הגעת לכאן, זה לא טעות – זו שליחות חייך. יסוד 
זו היא בסיס האמונה וחייבת להיות כתוב לכל הדורות הבאים!

המסר שנוגע לנו, שנכון, שאין אף אחד בעולם שיכול להסביר 
'ילדים מתמודדים',  לנו' מגיע הניסיון של  דווקא  'למה  ההיגיון 
אבל דבר אחד ברור, שאם הקב''ה בהשגחה פרטית, מדויקת 
ומושלמת ביותר החליט כך, אז זאת משימת חיינו שמוטל עלינו 
לקבל, לאהוב, לחבק ולקרב אותם בעבותות של אהבה ולבנות 
איתם את 'סיפור חיינו' – "ומי יודע" אולי רק בשביל משימה 
ושליחות המיוחד הזה 'לקרב את נשמות אלו' ירדנו לעולם הזה! 
ומי ייתן שנזכה לזכור תמיד מסר הזו: "ומי יודע אם לעת כזאת 

הגעת למלכות" – כי זוהי סוד השמחה והאושר לכל החיים!

 בברכת פורים שמח ושבת שלום ומבורך
 א פריילעכן פורים - א גוטן שבת!!


